
 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

 
 

 
 
 

Resolución de 13 de mayo de 2024 del Vicerrectorado de Investigación y 
Transferencia de la Universidad de Granada, por la que se aprueban las listas 
provisionales de admitidos y excluidos de la Convocatoria correspondiente al 
mes de ABRIL de concursos públicos para la contratación de personal 
investigador y técnico adscrito a Proyectos, Grupos y Convenios de investigación 
(BOJA de 28/12/2023) 
 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.- En la Resolución de 21 de diciembre de 2023 (BOJA de 28/12/2023), publicada en la 
dirección web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad de 
Granada, https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/contratos, se establecen 
las bases reguladoras y se convocan concursos públicos para la contratación de personal 
investigador y técnico adscrito a Proyectos, Grupos y Convenios de investigación, 
estableciéndose un calendario de publicación con periodicidad mensual para dichos concursos. 
 
Segundo.- Con fecha 15 de abril de 2024 se hizo público en la citada dirección web el listado de 
contratos ofertados como anexos para la convocatoria correspondiente al mes de abril. 
 
Tercero.- Revisadas las solicitudes presentadas, y de acuerdo con lo establecido en las bases de 
la convocatoria 
 
RESUELVO 
 
Primero.- Publicar en la dirección web https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/listas la relación provisional de solicitantes admitidos y excluidos para 
cada una de las plazas ofertadas.  En dicha lista los aspirantes excluidos aparecen con 
expresión de las causas de no admisión, concediéndose un plazo de 5 días hábiles, incluido 
el de dicha publicación, para que los interesados subsanen los defectos, aporten la 
documentación requerida o presenten las alegaciones que estimen pertinentes. Los solicitantes 
que no aporten la documentación requerida o subsanen los defectos se considerarán desistidos 
de su solicitud. 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 1 de 35



 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la dirección 
web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia:  
https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/listas, y servirá de notificación a los 
interesados, surtiendo sus mismos efectos, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.  
 
  

En Granada, a fecha de firma de la presente resolución 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

Enrique Herrera Viedma 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 2 de 35



LISTADO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 14/04/2024PROVISIONAL

Anexo: 1 Referencia: 990 Responsable: María Nieves Pérez Marfil

Con cargo a: proyecto ‐Estudio longitudinal de los efectos psicopatológicos y las bases neurales de los procesos de duelo derivados de la 
situación de COVID‐19, PID2020‐119063RB‐I00 financiado por MCIN/ AEI /10.13039/501100011033‐ con fecha (31/08/2024)

Titulación: Grado (Ingeniería, Informática, Psicología)

Nombre Apellidos
Admitido

SARA DE LA TORRE CHECA

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ

DAMIÁN HORTA BELTRÁN

JESUS SAUCEDO LOPEZ

Página 1 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 3 de 35



Anexo: 2 Referencia: 1013 Responsable: JUAN DOMINGO SANTOS

Con cargo a: proyecto ‐Actuaciones para la ejecución del protocolo Azucarera. Ministerio de Fomento, Ref. CONVENIO AZUCARERA‐ con fecha 
(15/06/2027)

Titulación:  Arquitecto o Grado en Estudios de Arquitectura y Máster Habilitante en Arquitectura (egresados con menos de diez años de 
titulación)

Nombre Apellidos
Admitido

JUAN MORENO ROMERO

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

ANA 2  LOPEZ AVILA

Página 2 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 4 de 35



Anexo: 3 Referencia: 992 Responsable: Eduardo Ros Vidal

Con cargo a: línea de investigación ‐Neurociencia Computacional, Inteligencia Artificial y Robótica (LI/NEUCOMP)‐

Titulación: Grado en Informática

Nombre Apellidos
Admitido

JUAN HELIOS GARCIA GUZMAN

DIEGO NAVARRO CABRERA

JOSÉ ANTÓNIO PILARTES MAGALHÃES

AHMED TRAD

Página 3 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 5 de 35



Anexo: 4 Referencia: 993 Responsable: Eduardo Ros Vidal

Con cargo a: línea de investigación ‐Neurociencia Computacional, Inteligencia Artificial y Robótica (LI/NEUCOMP)‐

Titulación: Doctor

Nombre Apellidos
Admitido

SUSEL GÓNGORA ALONSO

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

ÁLVARO 2  GONZÁLEZ REDONDO

Página 4 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 6 de 35



Anexo: 5 Referencia: 994 Responsable: Eduardo Ros Vidal

Con cargo a: línea de investigación ‐Neurociencia Computacional, Inteligencia Artificial y Robótica (LI/NEUCOMP)‐

Titulación: Ingeniero Mecatrónico

Nombre Apellidos
Admitido

BRAYAN ALFONSO VALENCIA VIDAL

Página 5 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 7 de 35



Anexo: 6 Referencia: 995 Responsable: Nicolás Robinson García

Con cargo a: proyecto ‐PID2020‐117007RA‐I00, Aplicación de Técnicas Cuantitativas para el Mapeo Contextual de Trayectorias Académicas para 
la Evaluación Científica financiado por MCIN/ AEI /10.13039/501100011033‐ con fecha (31/08/2024)

Titulación:  ‐Grado en Información y Documentación, Grado en Comunicación Audiovisual, Grado en Traducción e Interpretación Y Máster 
Universitario

Nombre Apellidos
Admitido

FRANCISCO ÓSCAR CHECA FERNÁNDEZ

ANGEL MARTÍN PEREA

WILSON RODRIGO PEREZ ROCANO

EULALIA RIVERA GARCÍA

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

CARLOS RICARDO 2  RUIZ FRESNEDA

JOSÉ LUIS 2  PRIEGO HEREDIA

EVA 2  AGUILERA PAREJO

SERGIO 2  CASTRO CORTACERO

LUIS JAVIER 2  HERRERA VERA

Página 6 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 8 de 35



Anexo: 7 Referencia: 996 Responsable: Francisco Jesús Martínez Murcia

Con cargo a: proyecto ‐PID2022‐137629OA‐I00, LATent variable models to Determine the Onset of neurodegenerative Symptoms (LATiDOS), 
financiado por MCIN/ EI/10.13039/501100011033/ y por FEDER Una manera de hacer Europa.‐ con fecha (31/08/2026)

Titulación: Ingeniero o Grado en Telecomunicación, Grado en Física, Ingeniero en Electrónica, Grado en Estadística.

Nombre Apellidos
Admitido

JUAN ELOY ARCO MARTÍN

SUSEL GÓNGORA ALONSO

FRANCISCO JAVIER MARIN RODRIGUEZ

JUAN JOSE SALAZAR LOPEZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

JORGE 2  LARA ABELENDA

Página 7 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 9 de 35



Anexo: 8 Referencia: 997 Responsable: David Landeira Frias

Con cargo a: línea de investigación ‐Epigenética en células madre y cáncer (LI/16253)‐

Titulación: Doctor

Nombre Apellidos
Admitido

MARÍA DEL MAR BONILLO

GABRIELA QUEILA DE CARVALHO SIQUEIRA

MARÍA ROMO LOZANO

Página 8 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 10 de 35



Anexo: 9 Referencia: 998 Responsable: Angel Orte Gutierrez

Con cargo a: línea de investigación ‐Desarrollo de compuestos fluorescentes para su aplicación en nuevos materiales (LI/FLUOROMAT)‐

Titulación: Grado en Química, Grado en Farmacia

Nombre Apellidos
Admitido

GUILLERMO BAÑUELOS SÁNCHEZ

JULIA CASADO GARCÍA

YAZMINA JIMÉNEZ ESPEJO

JUAN MONJE MOYA

FEDERICO MOVILLA

CLAUDIA VERONICO

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

GLORIA 2  JIMÉNEZ SÁNCHEZ

Página 9 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 11 de 35



Anexo: 10 Referencia: 1000 Responsable: Alessandro Patti 

Con cargo a: línea de investigación ‐Simulación y modelización de materia blanda (LI/16114)‐

Titulación: Doctor

Nombre Apellidos
Admitido

ALFONSO GIJÓN GIJÓN

DAVID NAVIDAD MAESO

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

JUAN 2  MONJE MOYA

Página 10 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 12 de 35



Anexo: 11 Referencia: 1001 Responsable: Domingo Sánchez‐Mesa Martínez

Con cargo a: proyecto ‐Proyecto "TRANSMEDIALIZACIÓN E HIBRIDACIÓN DE FICCIÓN Y NO FICCIÓN EN LA CULTURA MEDIÁTICA 
COMTEMPORÁNEA" ref. PID2021‐124434NB‐I00, financiado por MCIN/ EI/10.13039/501100011033/ y por FEDER Una manera de 
hacer Europa‐ con fecha (31/08/2025)

Titulación: Grado en Comunicación Audiovisual.

Nombre Apellidos
Admitido

ELVIRA BARBERO HERNÁNDEZ

JOSE MANUEL BLAZQUEZ JORDAN

JOSÉ SOTO MUÑOZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

LIAN 2  MORALES HEREDIA

Página 11 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 13 de 35



Anexo: 12 Referencia: 1002 Responsable: Pedro Medina Vico

Con cargo a: línea de investigación ‐Biología Molecular del Cáncer (LI/Bio‐Mol)‐

Titulación: Doctor Y Título de capacitación en el uso de animales de experimentación, grado C.

Nombre Apellidos
Admitido

SERGIO CASTRO GONZALEZ

Página 12 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 14 de 35



Anexo: 13 Referencia: 1003 Responsable: Adelina Sánchez Espinosa

Con cargo a: proyecto ‐101073012, EUTERPE ‐ European Literatures and Gender from a Tansnational Perspective‐ con fecha (30/09/2026)

Titulación: Máster Universitario

Nombre Apellidos
Admitido

MARINA CASADO GUERRERO

LAURA GARCÍA GASCÓN

MILICA NALIC

BELÉN RODRÍGUEZ CHAVES

FARES SOUFIANE

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

ANTONIO JESÚS 2  VARGAS RICO

Página 13 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 15 de 35



Anexo: 14 Referencia: 1004 Responsable: Irene Esteban Cornejo

Con cargo a: línea de investigación ‐Neurociencias del ejercicio (LI/NEUROEJER)‐

Titulación: Doctor

Nombre Apellidos
Admitido

SUSEL GÓNGORA ALONSO

PATRICIO SOLIS URRA

Página 14 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 16 de 35



Anexo: 15 Referencia: 1008 Responsable: MANUEL PICON RUIZ

Con cargo a: línea de investigación ‐Papel de la estrona, y de enzimas HSD17B implicadas en su síntesis, en el riesgo y progresión del cáncer de 
mama (LI/ESTROCAMA)‐

Titulación: Grado en Bioquímica

Nombre Apellidos
Admitido

MIGUEL ÁNGEL GARCÍA ARTACHO

ANTONIO MERINO NAVARRO

DANIEL PÉREZ BARTIVAS

TERESA PÉREZ SÁNCHEZ

ANA BELÉN RUANO

LAURA TORRES FERNÁNDEZ

LUIS VILLANUEVA PLAZA

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

ALEJANDRO 2  ORTIZ SANTANDER

MARÍA DEL MAR 2  BONILLO

PAULA 2  LORDA PELLEJERO

Página 15 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 17 de 35



Anexo: 16 Referencia: 1018 Responsable: Jesus Gonzalez Lopez

Con cargo a: proyecto ‐Desentrañando las poblaciones microbianas claves involucradas en la produccion de compuestos de almacenamiento de 
valor añadido (PHA y/o TAGs) a partir de residuos lipidicos, PID2020‐112550RB‐C22, financiado por MCIN/ AEI 
/10.13039/501100011033.

Titulación: Grado en Biología y Máster Universitario

Nombre Apellidos
Admitido

MIGUEL ÁNGEL DÍAZ MORENO

MARIA GUERRERO SANCHEZ

ANTONIO JAVIER MORENO SÁNCHEZ

DANIEL SÁNCHEZ BARQUERO

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

FABIÁN 2  VERGARA RUBIO

BORJA 2  DUEÑAS ALVAREZ

FRANCISCO 2  ÁVILA PASCUAL

PAULA 2  LORDA PELLEJERO

Página 16 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 18 de 35



Anexo: 17 Referencia: 1019 Responsable: Miguel Molina Solana

Con cargo a: proyecto ‐Acelerando en la nube las simulaciones energéticas, TED2021‐130454B‐I00, financiado por 
MCIN/AEI/10.13039/501100011033 y por la Unión Europea Next Generation EU/PRTR.‐ con fecha (30/11/2024)

Titulación: Doctor

Página 17 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 19 de 35



Anexo: 18 Referencia: 1020 Responsable: Marc Ouellet 

Con cargo a: proyecto ‐Encuadres metafóricos: ¿Posible aplicabilidad en los mensajes de prevención para la salud y en la lucha contra la violencia 
machista?, C‐SEJ‐367‐UGR23, cofinanciado/a por la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación y por la Unión Eu

Titulación: Máster Universitario

Nombre Apellidos
Admitido

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ

PABLO RODRÍGUEZ SAN ESTEBAN

Página 18 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 20 de 35



Anexo: 19 Referencia: 1015 Responsable: Daniel Rodríguez Rubiales

Con cargo a: proyecto ‐Towards precision experiments using a sympathetically (laser)‐cooled heavy ion in a Penning trap (SYMPATRAP), PID2022‐
141496NB‐I00, financiado por MCIN/ EI/10.13039/501100011033/ y por FEDER Una manera de hacer Europa.‐ con fecha 
(31/08/2026)

Titulación: Máster Universitario

Nombre Apellidos
Admitido

MARIA LUISA BERLANGA COPPOLA

FRANCISCO DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

GONZALO MANUEL 2  MARTÍN RODRÍGUEZ

MARCOS 5  GARCÍA BARRIOPEDRO

Página 19 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 21 de 35



Anexo: 20 Referencia: 1016 Responsable: Juan Diego Ibáñez Álamo

Con cargo a: proyecto ‐La importancia de la organización del paisaje urbano en los servicios ecosistémicos suministrados por aves e insectos 
(LANDCITIES), C‐EXP‐375‐UGR23, cofinanciado/a por la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación y por la Unión Europ

Titulación: Grado en Biología, Grado en Zoología

Nombre Apellidos
Admitido

SARBASIS DUTTA

JOSÉ FERNÁNDEZ MIRANDA

LUCÍA IZQUIERDO EXTREMERA

ANA BELÉN MARTÍNEZ SANTAELLA

Página 20 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 22 de 35



Anexo: 21 Referencia: 1017 Responsable: Zoraida Callejas Carrión

Con cargo a: proyecto ‐Recursos y modelos eficaces y eficientes para una IA conversacional transformadora en español y lenguas cooficiales, 
TED2021.132470B.I00, financiado por MCIN/AEI/10.13039/501100011033 y por la Unión Europea Next Generation EU/PRTR.‐ con 
fecha (3

Titulación: Grado en Ingeniería Informática

Nombre Apellidos
Admitido

DANIEL CALDERÓN GONZÁLEZ

AHMED TRAD

Página 21 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 23 de 35



Anexo: 22 Referencia: 1014 Responsable: JUAN DOMINGO SANTOS

Con cargo a: proyecto ‐Actuaciones para la ejecución del protocolo Azucarera. Ministerio de Fomento, Ref. CONVENIO AZUCARERA.‐ con fecha 
(15/06/2027)

Titulación: Estudiantes de tercero y quinto curso o TFG del Grado en Estudios de Arquitectura en la ETSA Granada.

Nombre Apellidos
Admitido

GABRIEL FERNÁNDEZ CABA

IRENE PALACIOS BONAQUE

ÁLVARO RUIZ SÁNCHEZ

Página 22 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 24 de 35



Anexo: 23 Referencia: 1010 Responsable: Pablo Ameigeiras Gutiérrez

Con cargo a: proyecto ‐Arquitectura asistida por IA para 5G‐6G con red determinista para comunicaciones industriales (6G‐CHRONOS), TSI‐
063000‐ 2021‐28, financiado por el Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital y de la Unión Europea ‐ 
NextGenerationEU

Titulación: Grado en Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación

Nombre Apellidos
Admitido

RAQUEL PULIDO PÉREZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

JORGE 2  LARA ABELENDA

Página 23 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 25 de 35



Anexo: 24 Referencia: 1011 Responsable: Juan José Ramos Muñoz

Con cargo a: proyecto ‐Capacitación y atracción de talento de estudiantes en 5G‐6G (6G‐CAERUS) ‐ TSI‐063000‐2021‐33. El proyecto que lleva a 
esta solicitud ha recibido financiado por el Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital y de la Unión Europea ‐ 

Titulación: Ingeniería de Telecomunicación/Grado en Ingenierías de Tecnologías de Telecomunicación, Licenciatura/Ingeniería/Grado en 
Ingeniería Informática, Ingeniería/Grado en Ingeniería Electrónica Industrial.

Nombre Apellidos
Admitido

ELENA ÁLVAREZ CASTRO

CARMEN GUIDET GÓMEZ

AHMED TRAD

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

JORGE 2  LARA ABELENDA

Página 24 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 26 de 35



Anexo: 25 Referencia: 1012 Responsable: JUAN DOMINGO SANTOS

Con cargo a: proyecto ‐Actuaciones para la ejecución del protocolo Azucarera. Ministerio de Fomento, Ref. CONVENIO AZUCARERA.‐ con fecha 
(15/06/2027)

Titulación: Titulación de Arquitecto o Grado en Estudios de Arquitectura y Máster Habilitante en Arquitectura (egresados con menos de dos 
años de titulación del Máster Habilitante)

Nombre Apellidos
Admitido

ÁNGELA ELENA RUIZ RODRÍGUEZ

Página 25 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 27 de 35



Anexo: 26 Referencia: 1021 Responsable: Jesús Garrido Alcázar

Con cargo a: línea de investigación ‐Laboratorio de Realidad Virtual para Instalaciones Científicas e Industriales (LI/EUROFUSION Jesús Garrido)‐

Titulación: Ingeniero en informática, Grado en ingeniería informática

Nombre Apellidos
Admitido

JOSÉ MANUEL HERRERA VERA

PEDRO MOREO FERNANDEZ

JOSÉ ANTÓNIO PILARTES MAGALHÃES

Página 26 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 28 de 35



Anexo: 27 Referencia: 1022 Responsable: Jesús Garrido Alcázar

Con cargo a: línea de investigación ‐Laboratorio de Realidad Virtual para Instalaciones Científicas e IndustrialesLaboratorio de Realidad Virtual 
para Instalaciones Científicas e Industriales (LI/EUROFUSION Jesús Garrido)‐

Titulación: Ingeniero en Electrónica,  Grado en Diseño y Desarrollo de Videojuegos

Nombre Apellidos
Admitido

ANDREA BENITO FUENTES

MARTIN ROURET

Página 27 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 29 de 35



Anexo: 28 Referencia: 1023 Responsable: Jesús Garrido Alcázar

Con cargo a: línea de investigación ‐Laboratorio de Realidad Virtual para Instalaciones Científicas e Industriales (LI/EUROFUSION Jesús Garrido)‐

Titulación: Grado en Comunicación Audiovisual

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

KORNÉL LAJOS 2  VARGA

Página 28 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 30 de 35



Anexo: 29 Referencia: 1024 Responsable: JOSÉ LUIS MONEREO PÉREZ

Con cargo a: proyecto ‐La brecha de género en pensiones: evaluación de las medidas adoptadas hasta la fecha y propuestas de nuevas acciones. 
Proyecto de la Agenda 2030 2024‐11‐30‐ con fecha (28/02/2025)

Titulación: Grado en Psicología

Nombre Apellidos
Admitido

DIEGO CARMONA GALLEGO

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ

DAMIÁN HORTA BELTRÁN

AIDA PÉREZ FERNÁNDEZ

LUCIA SAIZ MUÑOZ

MARÍA SOL TORRES CAÑIZARES

MARIA  DOLORES VERA  MARTINEZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

ANA 2  LOPEZ AVILA

Página 29 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 31 de 35



Anexo: 30 Referencia: 1025 Responsable: Juan Francisco Reinoso Gordo

Con cargo a: línea de investigación ‐Calidad punto a punto de datos LiDAR para Modelos Digitales del Terreno en Ingeniería (LI16353)‐

Titulación:  Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos, Ingeniería Civil y Máster Universitario en Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos

Nombre Apellidos
Admitido

JUAN JOSÉ GONZÁLEZ QUIÑONES

Página 30 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 32 de 35



Anexo: 31 Referencia: 1026 Responsable: Jonatan Ruiz Ruiz

Con cargo a: línea de investigación ‐Intervención en Nutrición y Ejercicio para la mejora de la Salud (LI/INES)‐

Titulación: Doctor

Nombre Apellidos
Admitido

ALBA CAMACHO CARDEÑOSA

Página 31 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 33 de 35



Anexo: 32 Referencia: 1027 Responsable: Jonatan Ruiz Ruiz

Con cargo a: proyecto ‐PID2022.141506OB.I00,  financiado por MCIN/ EI/10.13039/501100011033/ y por FEDER Una manera de hacer Europa? 
con fecha (31/08/2026)‐ con fecha (31/08/2028)

Titulación: Grado en Nutrición y Dietética

Nombre Apellidos
Admitido

ÚRSULA LÓPEZ GARCÍA

ALEJANDRO LOPEZ VAZQUEZ

CARLOS PRIETO LARA

ADOLFO SERRANO HERRERA

Página 32 de 32F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 34 de 35



 

 

CAUSAS DE EXCLUSION 

1: Solicitud recibida fuera de plazo. 

2: No cumple los requisitos de titulación exigidos en la convocatoria.  

3: No ha realizado la solicitud por el procedimiento exigido en la convocatoria. 

4: Falta la copia del título exigido en la convocatoria (o resguardo equivalente). 

5: Falta la copia del título del máster. 

6: Falta la copia del expediente académico. 

7: El título extranjero no está homologado o reconocido por la UGR. 

8: No se aporta copia legalizada del título extranjero. 

9: Debe aportar DNI o NIE válido. 

10: Falta la copia de la matrícula del curso actual. 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 2C94FE12952CE712F336DFF8E05A0809
13/05/2024 - 10:43

Pág. 35 de 35


	ADM_PROVISIONALES
	LISTAS ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
	leyenda para listas

